

SYKUTI

SYSMÄN KUNNAN TIEDOTUSLEHTI 1/2024

KESÄTERVEHDYS KUNNASTA

Sysmän palvelut ovat pieneksi kunnaksi erittäin kattavat. Asukkaita Sysmään mahtuisi nykyistä enemmänkin niitä käyttämään. Voimme omilla toimillamme rakentaa Sysmään niin hyvät olosuhteet hyvinvoinnille, että Sysmä alkaa kiinnostaa asuinpaikana yhä useampia. Se ei tapahdu itsestään ja hetkessä, vaan vaatii yhteistä sitoutumista sekä yhteen hiileen puhaltamista jokaiselta kuntalaiselta, työntekijältä, yrittäjältä ja päättäjältä.

Keskeisten tekijöiden pitää olla kunnossa, jotta olemme houkutteleva ja turvallinen asuinkunta. Tällä tarkoitan mm. Sysmän yhtenäiskoulua sekä lähellä olevia terveydenhuollon- ja pelastuspalveluja. Sysmässä on hyvä koulupolku lukioon asti, tehdäme tästä polusta laadukas ja koulumme oppimisympäristö ylleilyn aihe. Sysmän terveydenhuollon- ja pelastuspalvelut ovat nyt hyvinvointialueen järjestämisvastuulla, mutta uudehkot ja toimivat tilat ovat etu Sysmässä. Valitettavasti aivan kaikki hyvinvointialueen palvelut eivät vielä tällä hetkellä ole yhdenvertaisesti sysmälaisten saatavilla. Tällä hetkellä edistämme digiklinikkapalvelujen saamista myös Sysmään. Palvelun tuottamisesta hyvinvointialueellamme vastaa Harjun Terveys. Isossa kuvassa Sysmän tilanne on varsin hyvä, vaikka aina toki voidaan palveluita kehittää ja parantaa.

Kunnan imago ja maine on jokaisen sysmäläisen asia. Siihen jokainen voi vaikuttaa olemalla ylpeä kotikunnastaan ja kertomalla siitä hyvää ulospäin. Ongelmiakin kohdataan, mutta ne nujeretaan ratkaisuhakuisella asenteella ja positiivista ilmapiriä vaalimalla.

Sysmässä on monia vahvuuksia jo olemassa olevien elinkeinon kehittämiseen sekä mahdollisuuksia uusiin avauksiin esimerkiksi luontomatkailun saralla. Vaikka teemmekin yhteistyö-

tä maakunnallisten elinkeinoyhtiöiden kanssa, on kunnan oma ja itse tuotettu elinkeinotoiminta kaiken kulmakivi, johon kannattaa talousarvioissa ja päätöksenteossa panostaa.

Kaavoituksella on merkittävä rooli kunnan elinvoiman kehittämisessä. Kunta omistaa strategisesti hyvin maata alueellaan, mikä luo hyvät puitteet järkevälle kaavoittamiselle. Olemassa olevia kaavoja mm. Talasniemessä ja Keskustaajamassa aletaan nyt päivittää ajankäytöksi. Toivottavasti päivitys ja kaavoittaminen etenevät aikataulussa ja hyvässä hengessä. Hyvällä valmistelulla ja osallistamisella pyritään minimoimaan mahdolliset valitukset, jotka hidastaisivat toimenpanoa sekä estävät kunnan elinvoiman kehittymistä. Torin sijaintia on myös tässä yhteydessä hyvä tarkastella. Keskeinen sijainti voisi olla vanhan Osuuskaupan tontti? Keskeisempi sijainti ei yksin lisää elinvoimaa, mutta voisimme yhdessä ideoida sen eläväksi!

Tulevan kesän liikuntapuiston rakentuminen on suuri investointi Sysmän mittakaavassa. Liikuntapuistoon on tulossa myös Padel-kenttä, joka on käytössä kevästä syksyyn. Lisäksi saamme uuden Ohraaaren sillan, joka mahdollistaa kauniin Ohraaaren paremman kehittämisen.

Sysmässä on monia hyviä aihioita, joita voimme jalostaa pitkäjänteisellä yhteistyöllä. Tämä vaatii edelleen jämäptä talouden hoitoa ja realistisia investointeja, varsinkin tässä maailmantilanteessa. Julkinen talous on Kuntaliiton tiedotteen mukaan heikoimmillaan vuosina 2024 ja 2025. Tämä tietenkin heijastuu myös Sysmän kuntatalouteen, jossa väistämättä on edessä laihempia vuosia. Vaikka talousnäkömät heikkenevät, ei kunta voi säästää itseään hengiltä. Pitää muistaa, että vain investoiva kunta kehittyy. Tehdään investoinnit maltilla ja tarkkuuskiväärin tarkkuudella.

Joskus elinvoimaa voidaan lisätä vain omia vahvuuksia esille tuo-



malli, ilman sen suurempia investointeja. Miltä kuulostaisi, jos Nuoramoineen julistautuisi sahtikyläksi tai alkaisimme puhua Sysmästä Järvi-Suomen Hankona?

Oikein hyvää alkavaa kesää sysmäläiset, vapaa-ajan asukkaat sekä kaikki Sysmässä vierailevat! Olette kaikki tervetulleita 😊

Lasse Peltonen, vt. kunnanjohtaja

UOTINPÄIVÄT 26.-28.7.2024

Uotinpäiviä vietetään taas 26.-28.7.2024 ja markkinat täyttävät torin alueen lauantaina 27.7. klo 9-17 välisenä aikana. Uotinpäivien yhteydessä on monipuolista ohjelmaa luvassa.

Uotinmarkkinoiden TORIPAIIKKAVARAUKSIA

otetaan vastaan aikavälillä 3.6.-27.7.2024
numerossa p. 044 713 4556.

Tänä vuonna markkinoiden toriemäntänä toimii Zipsisustuksen yrittäjä Jutta Ekholm. Jutta vastaa Uotinmarkkinoiden torin alueen paikkavarauksista ja koordinoi torille tulevia myyjiä.

Jutta tunnetaan työstään kotien ja mökkien tekstiilien sekä pehmeiden sisustustuotteiden parissa. Asiakaspalvelu hoituu niin myymälän kuin kotikäyntienkin kautta. Myös Sysmä-aiheiset tuotteet löytyvät Zipsisustuksesta. Jutta haluaa osaltaan vaikuttaa siihen, että Uotin markkinatapahtuma pysyy elinvoimaisena, kehittyy ja kokoaa jatkossakin ihmisiä yhteen.

Toripaikkojen varauksesta markkinoiden ulkopuolella vastaa Sisustuskahvila Lintan Kammarin Tuija Rajavuori puh. 0400 497 102.



Uotinpäivien yhteydessä järjestetään UUSI KESÄTAPAHTUMA, Uotinpäivien kesäjuhlat Tikkalassa sunnuntaina 28.7.

Se kokoaa yhteen myös vanhojen ajoneuvojen harrastajia.

Koko perheen pihatapahtumassa on tarjolla monenlaista musiikkia, vanhoja ajoneuvoja, perinnepolku, syötävää ja juotavaa.

Järjestäjänä toimii Tikalan nuorisoseura. Tapahtumaan toivotaan mukaan vanhojen ajoneuvojen harrastajia ja näytteille tuotavien ajoneuvojen iän toivotaan olevan minimissään 40 vuotta.

Tilaisuuteen on pääsymaksu kaikilta muilta paitsi vanhojen ajoneuvojen harrastajilta.

Lisätietoja tapahtumasta
saa Mika Venhovaaralta
050 561 6221 tai
mika.venhovaara@gmail.com





TORIN ALUEEN KEHITTÄMINEN JA TILAPÄINEN ESIINTYMISLAVA

Elinvoimakoordinaattori Tarja Kirmula

Torin alueen kehittäminen ja tilapäinen esiintymislava -ryhmässä on suunniteltu torin alueen elävöittämistoimenpiteitä yhdessä paikallisten toimijoiden ja kulttuuritahtumien kanssa. Heinäkuulle on tulossa hieno kattaus kaikille avoimia tapahtumia torille kasattavan tilapäisen esiintymislavan yhteyteen. Tapahtumapäivät ovat tiistaisin, torstaisin ja lauantaisin. Kesätyöntekijänä heinäkuun tapahtumissa toimii Casper Niemistö, joka valmistui juuri äänisuunnittelijaksi ja suoritti työharjoittelun kunnan työtehtävissä.

Torin heinäkuu avataan jo lauantaina 29.6. kun vuorossa on Sysmän Suvisoiton avaus. Viimeinen tapahtuma on vuorostaan Uotinpäivien markkinatapahtuma lauantaina 27.7. Tämän jälkeen torin tilapäinen esiintymislava puretaan.

Tarkempi heinäkuun torin ohjelmisto julkaistaan erikseen, mutta mukana on mm. Laula kanssain Olavi Virta -aiheinen yhteislaulutilaisuus, toritansseja, -joogaa sekä kirpputoripäivä ja lastenohjelmaa.

Osallistuvan budjetoinnin kautta ehdotettiin torin alueen kehittämistoimia sekä ohjelmaa eri ikäiselle väelle. Torin aluetta on haluttu luoda viihtyisämmäksi kukaistutuksien myötä ja alueen turvallisuuteen on pyritty kiinnittämään huomiota. Myös myyntikojut ovat saaneet ehostusta osakseen.

Tervetuloa torille viihtymään!



KUNNAN ASIOINTIPISTEEN MUUTOKSIA KESÄLLE 2024

Kunnan asiointipiste sekä puhelinvaihe ovat poikkeuksellisesti avoinna ajalla 17.6.-4.8.2024 klo 10-13 välisenä aikana. Kunnan yhteystiedot löytyvät sysma.fi/yhteystiedot/ tai Sysmä oppaan kautta. Kesälomakausi saattaa aiheuttaa tilapäistä viivettä yhteydenottoopyyntöihin liittyen.

UUDET YRITTÄJÄT KUNNAN OMISTAMISSA KIINTEISTÖISSÄ

Syksyn 2023 ja talven 2024 aikana löydettiin uudet yrittäjät Sysmän kunnan omistamiin satama-ravintolakiinteistöihin yrittäjähaken kautta. Suvi-Pinxin toiminnasta vastaa Ilola innin väki ja Sysmän Marina tunnetaan jatkossa Sysmän Pulina -nimellä. Suvi-Pinxin toiminta perustuu tulevaisuudessakin laadukkaisiin kahvila-ravintolatuotteisiin sekä korkeatasoiseen taidenäyttelyyn. Sysmän Pulina jatkaa myös hyvän ruoan ja upeiden ohjelmakattausten parissa. Lisätiedot www.suvi-pinx.fi ja www.sysmanpulina.fi

SAHTIMESTAREIDEN TIE -NÄYTTELY

Sysmän kirjastossa 20.5.2024 avautuva Sahtimestareiden tie -näyttely tarkastelee kahta sahdinteon suomenmestaria sahdintekijöinä, sysmäläisen aineettoman kulttuuriperinnön jatkajina.

Keski-Pohjanmaan opistossa valokuvataidetta opiskellut Dolly Aitanen lähestyy aihetta henkilökuvien kautta, tekemisen äärellä. Kesäsysmäläisenä hän haluaa tuoda esille myös vahvan siteensä Nuoramoisiin ja sen asukkaisiin.

Näyttely on avoinna 20.5. – 30.8.2024 Sysmän kirjastossa kirjaston aukioloaikoina.

JÄTEHUOLLON TERVEISET

Heidi Ilmonen

Aluekeräyspisteet tullaan kunnostamaan kesän aikana, lisäksi pisteille tullaan asentamaan uudet infotaulut. Särkilahden aluekeräyspiste on kokonaan poistettu käytöstä ja kahden pisteen sijaintia on siirretty. Mikkolanmäen piste on siirtynyt Hankkijan viereen Ahjotielle ja Pilkvuorentien piste on siirretty Paimenlahdentielle. Aluekeräyspisteet on tarkoitettu kotitaloudessa syntyvälle kuivajätteelle (sekajäte), ja ovat vain aluekeräyspistemaksua maksavien asukkaiden käytettävissä. Mikäli aluekeräyspiste on täynnä, tulisi jätteet viedä seuraavalle keräyspisteelle. Valittavasti aluekeräyspisteillä tapahtuu paljon väärinkäytöksiä, ja lähes viikottain joudumme noutamaan aluekeräyspisteiltä sinne kuulumatonta jätettä lajitteluasemalle. Harmittavasti kaikki aluekeräyspisteiden asiakkaat joutuvat lopulta maksamaan väärinkäyttäjien aiheuttamat kustannukset maksuissaan.

Lajitteluasema on siirtynyt kesäaikaan ja on lokakuun loppuun asti avoinna tiistaisin ja torstaisin klo 12–18 sekä lauantai-

sin klo 10–14. Lajitteluasemalle voi tuoda veloituksetta muun muassa kotitalouksien vaaralliset jätteet, sähkölaitteet, metallin, puhtaan tekstiilijätteen sekä haravointi- ja risujätteet. Kierrätysmyymälä ei ole enää toiminnassa lajitteluasemalla. Romukioski vierailee lajitteluasemalla parittomien viikkojen tiistaisin klo 12–13.30 syyskuun loppuun saakka lukuun ottamatta heinäkuuta. Juhannuslauantaina lajitteluasema on suljettu.

Jätehuollon sivustoa tullaan päivittämään kevään ja kesän aikana informatiivisemmaksi, tavoitteena on, että mahdollisimman moni löytäisi tarvitsemansa tiedon jätehuollon sivustolta. Sähköinen kompostointi-ilmoituslomake löytyykin jo kunnan sivuilta. Hienoa on huomata kuinka moni on jo tämän lomakkeen löytänyt ja täyttänyt. Toisin kun alun perin on ilmoitettu, eivät kaikki tiedot valitettavasti päivittyneet automaattisesti Salpakerrolta järjestelmäämme, joten muun muassa Salpakiertoon tehty kompostointi-ilmoitukset eivät ole meidän tiedoissamme. Asiakkaiden muuttuneet tiedot eivät myöskään päivitty automaattisesti re-

kisteriimme, joten jätehuollon neuvontaan tulisi ilmoittaa muun muassa osoitteenmuutoksista sekä omistajanvaihdoksista.

Olemme lisänneet jätehuollossa resursseja, jotta saisimme virheelliset tiedot korjattua sekä laskutuksen toimimaan kunnolla. Nyt alkaa jo näyttää siltä, että kohta saamme laskutuksen osalta asiat normalisoitumaan.

Sysmän kunta kehittää jätehuollon osalta toimintaansa jatkuvasti. Pyrimme nimenomaan kehittämään ja tehostamaan toimintaamme kuntalaisille parempaan suuntaan, mutta kehitys vie aina oman aikansa, ja tekemistä riittää kyllä.

MITÄ ALUEKERÄYSPISTEELE SAA JA EI SAA TUODA?



Aluekeräyspisteille voi toimittaa tavanomaista kuivajätettä (sekajäte) muovipusseissa.



Jätteitä ei saa jättää jäteastioiden ulkopuolelle. Mikäli jäteastiat ovat täysiä, jätteet tulee toimittaa toiselle keräyspaikalle.



Toimitettava Sysmän lajitteluasemalle:

- peräkärryllä kuljetettavat jäte-erät,
- isot jätteet,
- vaaralliset jätteet,
- sähkölaitteet ja
- rakentamisen jätteet.

TOIMITA NÄMÄ RINKI-EKOPISTEILLE



Puhdas ja ehjä tekstiilijäte

Suvituulen tai S-Marketin pihojen UFF-kontteihin tai lajitteluaseman keräyspisteeseen. Likaiset kuuluvat sekajätteeseen.

Kotitalouden pakkausjätteet:

- kartonkipakkaukset,
- lasipakkaukset,
- metalli,
- muovipakkaukset,
- paperit ja vaatteet.

KIITOS KUN KIERRÄTÄ!

www.sysma.fi/jatehuolto

SYSMÄN LAJITTELUASEMA

Koskueentie 7, puh. 044 713 4799. Avoinna ti, to klo 12–18 ja huhti-lokakuussa myös la klo 10–14.

Lajitteluasemalla otetaan vastaan jätekuormia henkilö- ja pakettiautolla tai peräkärryllä tuotuna. Hinnoittelu / 1 m³. Maksuvälineenä käy pankki- tai luottokortti.

SYSMÄN RINKI-EKOPISTEET

S-market, Särkilahdentie 3
K-Supermarket Suvituuli, Särkilahdentie 4

SYSMÄN JÄTEHUOLLON NEUVONTA

Ti, ke ja to klo 12–15, puh. 044 713 4553
jatehuolto@sysma.fi



Etelä-Suomen Lomituspalveluiden henkilöstöä.

MAATALOUSYRITTÄJIEN LOMITUSPALVELUJEN 50-V JUHLAVUOSI 2024

Suomen lomituspalvelujärjestelmä on maailmanlaajuisestikin ainutlaatuinen järjestelmä. Lakisääteiset maatalousyrittäjien lomituspalvelut täyttävät 50 vuotta vuonna 2024. Sysmän kunta on ollut järjestelmän alusta asti järjestämässä ja kehittämässä lomituspalveluja tähän päivään asti. Lomituspalveluiden 50 -v juhluvotta juhlattiin Sysmä -päivän yhteydessä.

Lomituksen parissa on töitä! Tekijöitä maataloilille -koulutus käynnistyy Salpauksessa 1.8.2024 ja haku on nyt käynnissä!

RAKENNUSVALVONNAN ARKISTO DIGITOIDAAN

Rakennustarkastaja Tapio Tonteri

Sysmässä rakennusvalvonnan arkistoa alettiin huhtikuun alusta digitoida. Sysmässä on 45,52 m digitointia rakennuslupa-aineistoa, joka käsittää 13 524 erillistä rakennuslupaa. Rakennustarkastaja Tapio Tonteri toteutti Asikkalassa arkiston digitoinnin, että koko arkisto toimitettiin digitoivan yrityksen tiloihin ja siellä suoritettiin skannaus ja digitointi. Sen jälkeen paperiarkisto palautettiin takaisin kuntaan. Sysmässä digitoidaan arkisto kunnan omana työnä kunnanvirastolla.

Sysmässä on jo aiemmin digitoitu arkistoa omana työnä, mutta digitoinnista puuttuivat tarvittavat metatiedot ja työ olisi kestänyt niin pitkään, että nykyinen rakennustarkastaja olisi ehtinyt eläköityä, ennen kuin digitointi olisi ollut valmis.

Digitointi toteutetaan kahdella monitoimiskannerilla sekä kunnan omalla suurformaattiskannerilla.

Pyysimme tarjousta ratkaisusta, jossa on 2 tehokasta A3 kokoluokan monitoimiskanneria, jotka pystyvät skannaamaan A5-A3 kokoisen aineiston siten, että arkeista luetaan molemmat puolet samanaikaisesti. Koneellisesti kirjoitetusta aineistosta piti pystyä poimimaan automaattisesti haluamamme metatiedot (esim. rakennuslupnumero, kiinteistötunnus, osoite, rakentajan tiedot, rakennuspaikan koordinaatit yms.)

Käsinkirjoitetusta aineistosta

ta piti pystyä syöttämään yksinkertaisesti rakennuslupnumero monitoimilaitteen näytöltä skannauksen yhteydessä. Tyhjä sivut yms. piti pystyä poistamaan automaattisesti. Kunnan käytössä oleva HP:n suurformaattiskanneri piti pystyä liittämään samaan kokonaisuuteen.

Digitointityössä hyödynnetään tekoälyä ja sen avulla nopeutetaan digitointiprosessia. Käytännössä avuksi tarvittiin myös robotiikkaa, koska tiedot syötetään samalla KuntaNet -rakennusvalvontaohjelmaan. Keinoälyratkaisun toimittaa kilpailutuksen jälkeen WB Solutions Finland ja robotiikan Rajobit Oy. Digitointi tehdään suoraan sähköiseen arkistoon. Sähköisenä arkistona toimii Docuwaren arkisto työn ajan. Sen jälkeen päätetään mikä on digitoinnin loppusijoituspaikka.

Digitoinnin hyötynä saadaan digitoitua rakennuslupa-arkistot kustannus- ja laadukkaasti.

Aikaisemmin skannattujen aineistojen metatiedot



tietoja voidaan rikastaa automaattisesti ja tällä tavalla kasvattaa merkittävästi niiden käytettävyyttä. Henkilöstön työaika ei tuhlaa esimerkiksi aikaisemmin digitoitujen aineistojen metatietojen rikastamiseen tai tietojen viemiseen Kuntanetti-järjestelmään. Hanke helpottaa rekisteritietojen tarkistamista ja päivittämistä.

RAKENNUSVALVONTA UUSISSA TILOISSA

Eläinlääkäri muutti Pusukuja ykköseen ja rakennusvalvonta on muuttanut eläinlääkärin entisiin tiloihin kunnanvirastolla. Eläinlääkäritilat on peruskorjattu ja siellä on uudet toimistohuoneet rakennustarkastajalla sekä lupa-assistentilla. Lisäksi entisessä eläinlääkärin vastaanottotilassa on paikka tilapäisesti työskenteleville. Rakennusvalvonnalla ei ole ainakaan toistaiseksi puhelinaikoja, vaan soittaa voi virka-ajan puitteissa ja puheluihin vastataan, jos vain ehditään. Kunnanviraston ovet pidetään edelleen lukossa toimistotiloihin, joten käyntiin olisi hyvä varata aika etukäteen.

Lupahakemuksia voi jättää sähköisen lupajärjestelmän www.lupapiste.fi kautta ja sitä kautta voi jättää myös rakentamiseen liittyviä kysymyksiä.

SYSMÄN KINON KUULUMISIA

Yhteisöohjaaja Heta Heino

Sysmän Kinon tärkeimpänä tavoitteena on olla sysmälaisten näköinen elokuvateatteri, ja tuoda sysmäläisiin vetoavaa elokuvakulttuuria helposti saataville. Elokuvien valitseminen ohjelmistoomme ei koskaan ole helppo tehtävä, sillä joka vuosi uusia elokuvia julkaistaan elokuvateatterilevitykseen enemmän kuin pienen pitäjämme teatterissa on vuoden aikana esityspäiviä. Sysmän ja lähialueiden katsojat ovat kuitenkin tehneet meille erittäin selväksi, että täällä elokuvissa puhuttelee kotimaisuus, joten kotimaisiin elokuviin ohjelmistomme keskittyykin. Ylen huhti-

kuussa julkistaman leffakoneen tulosten perusteella Sysmässä katsottiin elokuvateatterissa vuosina 2021–2023 Suomen kolmanneksi eniten kotimaista elokuvaa.

Monipuolisuuden nimissä pyrimme tarjoamaan myös laadukkaita ulkomaalaisia elokuvia – ja niiden valitseminen vasta haastavaa onkin! Juuri tämän alueen makuun sopivan elokuvateatteritoiminnan toteutumiseksi kuulisimme mielellämme katsojatoiveita erityisesti ulkomaalaisten elokuvien osalta. Kotimaiset valitsemme suurella todennäköisyydellä ohjelmistoon joka tapauksessa.

Kotimaisuuden suosio Sys-

mässä näkyy myös kevään 2024 katsojatilastoissa. Laadukkaita kotimaisia elokuvia on ollut saatavilla, ja niinpä kulunut kevätkausi on ollut moneen vuoteen katsojamääriltään jopa poikkeuksellisen vilkas. Viimeksi 800 katsojan raja kevätkauden aikana on rikottu vuonna 2015. Sysmäläislähtöiset elokuvantekijät kiinnostavat täällä totta kai, ja Ylen leffakoneen viides-

suo-

s i -

tuim-

masta elokuvasta ohjaaja Teemu Nikin elokuvia löytyykin kaksin kappalein. Täällä odotetaan tietenkin kovasti ohjaajan uutta, Sysmässäkin kuvattua 100 litraa sahtia -elokuvaa. Osaisinpa jo sanoa, milloin odotuk-

Sysmän Ki- non toimintaa toteuttavat yhteistyössä Sysmän kunta ja Sysmän Kirjakyliyhdistys ry. Yhteistyötä jatketaan ainakin vuoteen 2026 saakka. Elokuvien esityskuntoon valmistelu sekä elokuvanäytökset järjestetään täysin vapaaehtoisvoimin. Vapaaehtois- tiimimme panoselokuva-



JÄÄHILEASEMA SUOPELLON SATAMAAN

Suopellon New Port Sysmä -venesatamaan, osoitteeseen Suopellontie 590 tulee jäähileasema. Kalastajien sekä vapaa-ajan kalastajien käyttöön suunnattu jäähilekone sijaitsee sataman wc- ja huoltorakennuksen yhteydessä sinisessä kontissa. Muutostyöt pyritään käynnistämään pian, jotta jäähilettä saataisiin jo kesän 2024 aikana. Hankkeeseen haettiin Päijänne-Leaderin hankerahaa ja se hyväksyttiin Päijänne-Leaderin hallituksessa. Tiedotamme jäähileaseman muutostöiden etenemisestä sekä sen avautumisesta kesän aikana.

Lisätietoja asiasta elinvoimakoordinaattori Tarja Kirmula etunimi.sukunimi@sysma.fi, p. 044 713 4511.

Kuvat Casper Niemistö.



Uotinpäivät 26.-28.7.2024

Kartanoretki 25. ja 26.7. klo 12-16

Nordenlundin historiallisessa aateliskartanossa tutustutaan itä-hämäläiseen, ikaikaiseen maaseudun perinnemaisemaan. Toinen kartanokohteemme on Virtaan kartano, jossa nautimme myös päiväkahvit leivonnaisen kera salissa ja verannalla.

Retkelle on ilmoittauduttava Raija Hänniselle 044 236 2042 tai matkailujaretkipalvelu@gmail.com. Retken hinta on 50€/hlö, maksu Mobile Payllä 044 236 2042/Raija Hänninen ennen retkeä.



Uotinpäivien pääjuhla pe 26.7. klo 18 alkaen

Teatteritalo, Väihkyläntie 1

Kuurina Teatteri esittää: Viisi naista kappelissa

Teatteritalo, Väihkyläntie 1
to 25.7. klo 19 ja 22 ja su 28.7. klo 19



Retki Erakonsaareen 28.7. klo 12-16

Tule mukaan kesäiselle risteilylle kuuntelemaan mielenkiintoisia tarinoita Päijänteen erakosta. Lähdemme risteilyaluksella Suopellon laivalaiturista. Koe risteilyllä Lauri Rapalan vieheitä tekemään opettaneen erakon uskomaton elämäntarina.

Ennakkovaraus ja lisätiedot numeroon 040 505 5560, kulkeevettenhalki@phnet.fi.



Sysmän Pyhän Olavin kirkko 27.-28.7.

Pyhän Olavin kirkossa on rukouslaulua keskiaikaisin sävelin la 27.7. klo 12-13 ja Uotinpäivän messu keskiaikaisin sävelin su 28.7. klo 10.

Kirkko on avoinna molempina päivinä klo 11-17 ja opas paikalla.

Uotinpäivien kesäjuhlat Tikkalassa su 28.7. klo 12-18

Tikkalan nuorisoseurantalo Tikkalantie 21, Sysmä



Nelinvoimaa.fi



PIENTEN KUNTIEN AKATEMIA

HARTOLA JOUTSA PERTUNMAA SYSMÄ

Euroopan unionin
osarahoittama

Tekijöitä maataloilille -koulutus käynnistyy Salpauksessa 1.8.-24. Ryhmään mahtuu vielä, haku TE-toimiston kautta.

TULOSSA MYÖS!

Oletko kiinnostunut laadukkaiden luontoelämysten toteuttamisesta erilaisille ryhmille lähiympäristöä ja osaamistasi hyödyntäen? Syksyllä -24 paikallisesti käynnistyvä koulutus tarjoaa ainutlaatuisen mahdollisuuden tulla osaksi alueen matkailupalveluiden toteuttamista.

Seuraa sivustojamme, lisätietoa ja hakuohjeet tulossa pian!
www.nelinvoimaa.fi



anne.lahikainen-aho@sysma.fi



minna.kekkonen@sysma.fi

Paikallisia toimintamalleja elinvoiman edistämiseen, työvoiman saatavuuteen ja työllistymiseen.



Gradian Nelinvoimaa -yrittäjätutkinnolla osaamista ja verkostoitumista.

**Yrittäjä,
pohditko omistajanvaihdosta?**

Ota ensiaskel ja aloita jatkajan haku.
Laita juttuvinkki
Nelinvoimaa.fi



Koulutusratkaisuja paikallisiin tarpeisiin.

SYSMÄ SAA OMAN ILMASTOSUUNNITELMAN

Ympäristönsuojelutarkastaja
Emma Husu

Sysmä on mukana ympäristöministeriön rahoittamassa hankkeessa, jossa tehdään ilmastolain mukaiset ilmastosuunnitelmat seitsemään Päijät-Hämeen kuntaan. Työtä koordinoi Päijät-Hämeen liitto ja Sysmän lisäksi suunnitelmat tehdään Asikkalaan, Hartolaan, Hollolaan, litiin, Kärkölään ja Padasjoelle. Kuntien yhteistyö ilmastosuunnitelmien teossa tehostaa resurssien käyttöä sekä hyvien käytän-

teiden jakamista kuntien kesken. Jokainen kunta tekee kuitenkin oman suunnitelmansa ja määrittää toimenpiteet ilmastotavoitteiden saavuttamiseksi. Ilmastosuunnitelmien työstäminen on aloitettu syksyllä 2023 ja Sysmän kunnanvaltuuston on määrä hyväksyä valmis ilmastosuunnitelma loppuvuodesta 2024.

**SUUNNITELMAA
JA ILMASTOTYÖTÄ
TEHDÄN YHDESSÄ**
Ilmastosuunnitelmien laadin-

nassa pyritään kuulemaan mahdollisimman laajasti kuntien työntekijöitä, päättäjiä, asukkaita, yritystoiminnan edustajia ja muita toimijoita. Tähän mennessä on mm. käyty keskusteluja kuntien johtoryhmien kanssa sekä toteutettu kyselyt kuntien työntekijöille ja päättäjille, LABin opiskelijoiden tekemä kysely asukkaiden energian käytöstä sekä kysely yhdistyksille. Sysmän kunnan henkilöstö nosti kyselyssä esiin mm. viestinnän ja energiatehokkuuden merkityksen ilmastotyössä. Paikallisuuden nostamista ja

puhtaan luonnon säilymistä pidettiin erittäin tärkeinä. Päättäjiltä henkilöstö toivoi kestävä päätöksentekoa ja sitoutumista ilmastotyöhön esimerkiksi liittymällä hiilineutraalien kuntien Hinku-verkostoon.

**ASUKKAAT JA
OPPILAITOKSET
MUKANA SUUNNITELMATYÖSSÄ**

Kuntien ilmastosuunnitelmien teossa huomioidaan kuntalaiset

ja kartoitetaan tekoja, joilla kunta voi tukea asukkaiden kestävämpiä elämäntapoja. Asukasviestintään saatiin apuja LAB-ammattikorkeakoulun ympäristötekniikan opiskelijoilta, jotka toteuttivat Sysmään asukaskyselyn ja viestintää energia-asioista. Myös vapaa-ajan asukkaiden ajatuksia halutaan kuulla, ja heille tarjotaan mahdollisuus vastata kyselyyn kesän aikana. Keväällä toteutettiin kyselyt kuntien asukkaille ja yhdistyksille.

**PÄIJÄT-HÄMEEN
YMPÄRISTÖ-
VIIKOT JA
PÄIJÄT-HÄMEEN
ILMASTO-
KOKOUS**

Sysmä on mukana koko maakunnan yhteisissä Päijät-Hämeen ympäristöviikoissa. Ympäristöviikoja vietettiin tänä vuonna 20.5.-5.6. ja niiden teemana oli Muuttuva ilmasto.

WWW.SYSMA.FI

SYSMÄN KUNNAN TIEDOTUSLEHTI 1/2024
TAITTO: SYSMÄN SANOMAT OY / LÄHILEHTI
PAINO: LEHTISEPÄT
TEKSTIT JA KUVAT: SYSMÄN KUNTA
PÄÄTOIMITTAJA: TARJA KIRMULA

SYSMÄ